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Protokół XIII Sesji Rady Gminy Świercze z dnia 28 stycznia 2016 roku. 

W dniu 28.01.2016 r o godz. 10.00 w sali narad Urzędu Gminy Świercze odbyło się XIII 

posiedzenie Rady Gminy Świercze. Na spotkaniu obecni byli Wójt Adam Misiewicz, Skarbnik Anna 

Puchalska, Sekretarz Gminy Izabela Kiela, Raca Prawny Pani Małgorzata Łubińska, Przewodniczący 

Rady Wiesław Adamiak, radni, sołtysi oraz zaproszeni goście (listy obecności w załączeniu zał. nr 1,2,3). 

Przewodniczący Wiesław Adamiak otworzył XIII posiedzenie Sesji Rady Gminy Świercze, na sali 

obecnych było 14 radnych na 15 uprawnionych. Nieobecny  Radny Dariusz Ogniewski. 

Ad:2 

Następnie przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad; 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

4. Informacja Wójta o pracy w okresie między sesyjnym i realizacji uchwał podjętych na 
poprzedniej sesji. 

5. Interpelacje radnych. 

6. Podjęcie  uchwały w/s przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi na terenie  
Gminie Świercze w roku 2016. 

7. Podjęcie  uchwały w/s nie wyodrębniania funduszu sołeckiego na rok 2017. 

8. Podjęcie  uchwały w/s przyjęcia Planu Pracy Rady Gminy na 2016 rok. 

9. Podjęcie  uchwały w/s przyjęcia Planów Pracy stałych komisji Rady Gminy Świercze na 2016 
rok. 

10. Podjęcie  uchwały w/s określenia kryteriów do rekrutacji do oddziałów przedszkolnych, szkół 
podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Świercze które będą brane pod uwagę 
na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego. 

11. Podjęcie  uchwały w/s przyjęcia programu usuwania barszczu Sosnowskiego z terenu Gminy 
Świercze. 

12. Podjęcie  uchwały w/s nieodpłatnego nabycia nieruchomości położonych w Brulinach. 

13. Odpowiedzi na interpelacje. 

14. Wolne wnioski. 

15. Zamknięcie obrad. 

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych, porządek został przyjęty jednogłośnie. 

Ad:3 

Przewodniczący poinformował, że na stole zostały wyłożone protokoły z XI i XII Sesji, jeżeli nie będzie 

uwag co do ich treści protokoły zostaną przyjęte w proponowanej formie. 

Ad:4 

Informacji na temat prac w okresie międzysesyjnym udzielił Wójt Gminy:  
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- w tym krótkim okresie pomiędzy sesjami  odbył się przetarg na zakup i dostawę żywności do stołówki 

na rok 2016 roku, przetarg podzielony był na 5 zadań: 

 Przetwory sypkie, produkty strączkowe, nabiał i przyprawy – ofertę na kwotę 30846,90 zł 

brutto złożyła firma Hurt- Detal z Wysokiego Mazowieckiego 

 Dostawa jaj – najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Hurt- Detal z Wysokiego Mazowieckiego 

na kwotę 2278,00 zł brutto, 

 Warzywa owoce i kiszonki – najkorzystniejszą ofertę na kwotę 24839,10 zł brutto złożyła firma 

Hurtownia Owoców i Warzyw LIMONKA z Pułtuska, 

 Mięso, wędliny, drób i przetwory drobiowe, garmażerka – najkorzystniejszą ofertę złożyła 

firma MARCO-PEK z Ciechanowa na kwotę 70829,00 zł brutto, 

 Mrożonki i ryby – oferta firmy Hurt Detal z Wysokiego Mazowieckiego na kwotę 16140,00 zł 

brutto, 

 Pieczywo i wyroby cukiernicze – oferta Piekarni IWA z Obrytego na kwotę 4613,00 zł brutto, 

- Wójt przedstawił sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, 

który stanowi załącznik nr 4 do protokołu, 

- Wójt odczytał list otwarty Marszałka województwa mazowieckiego w/s ewentualnego wydzielenia  

administracyjnego Warszawy. Sprawa na chwilę obecną została nagłośniona przez media żadne 

decyzje przez rząd nie zostały podjęte w tej sprawie w związku z powyższym proponuje aby rada 

również nie podjmowała żadnego stanowiska. 

Wice przewodnicząca Rady  Hanna Kalinowska odczytała realizacje uchwał podjętych w dniu 29 grudnia 

2015 r. 

Ad:5 

- Radny Dariusz Siemborski: czy braki wody w środy to już tak zawsze czy będzie jakiś koniec? 

- Radna Jadwiga Wiśniewska – kiedy będzie poprawiony chodnik na ul. Wiejskiej? 

Ad:6 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi przyjmowany jest co roku, w tym roku na realizację 

programu w budżecie gminy zostały zaplanowane środki na kwotę 30500,00 zł. Wójt poinformował 

również o przygotowanej ulotce dotyczącej psów, ich sterylizacji oraz kastracji oraz kosztów jakie 

ponosi gmina w przypadku odławiania bezdomnych zwierząt. 

Stanowiska wspólne komisji odczytał Radny Roman Kalinowski: „Komisje pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały”. Radna Hanna Kalinowska odczytała projekt uchwały i przystąpiono do głosowania. 

Za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad:7  

Fundusz sołecki to przede wszystkim wydatki bieżące i one rzutują na art. 243 ustawy o finansach 

publicznych który później blokuje nam możliwości inwestycyjne gminy. W chwili obecnej złożyliśmy 

wniosek na przebudowę dróg oraz budowę wodociągu, na te zadania potrzebne są nam środki z 

budżetu. 

Głosu udzielono Pani Agnieszce Brańskiej – sołtysowi wsi Ostrzeniewo która poinformowała, że „Rada 

decyduje o wszystkim a sołtysi są pomijani a też chcieliby uczestniczyć w tych decyzjach” w związku z 
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powyższym Przewodniczący zarządził 15 minutową przerwę w celu przedyskutowania 

zasygnalizowanego problemu. 

Wznowiono obrady i przystąpiono do dalszej realizacji punktu. Radna Hanna Kalinowska odczytała 

projekt uchwały, przystąpiono do głosowania za jego przyjęciem głosowało 12 radnych, 1- radny 

wstrzymał się od głosu,  1 radny był przeciw. Uchwałę podjęto większością głosów. 

Ad:8  

Plan Pracy Rady Gminy Świercze przedstawił Przewodniczący Rady, nie zgłoszona żadnych nowych 

propozycji. Radny Zdzisław Sionek odczytał stanowiska komisji: „Komisje pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały”. Radna Hanna Kalinowska odczytała projekt uchwały i przystąpiono do głosowania, 

za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwał została podjęta jednogłośnie. 

Ad:9  

Plany Pracy Komisji Stałych przedstawili Przewodniczący poszczególnych komisji, do przedstawionych 

planów nie zgłoszono uwag. Odczytano projekt proponowanej uchwały i przystąpiono do głosowania. 

Za przyjęciem odczytanej uchwały głosowało 14 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad:10  

Sale obrad opuścił radny Dariusz Siemborski. 

 Informacje przedstawił Wójt, są to kryteria naborów do oddziałów przedszkolnych, szkół 

podstawowych i gimnazjum na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego wraz z liczbą punktów oraz 

dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów.  Radny Jerzy Dębski odczytał stanowiska 

komisji: ”Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały” następnie Radna Hanna Kalinowska 

odczytała projekt uchwały i przystąpiono do głosowania, za przyjęciem proponowanej uchwały 

głosowało 13 radnych. Uchwał została podjęta jednogłośnie.  

Ad: 11 

Informację dotyczącą podjęcia uchwały przedstawił Wójt, w związku ze pojawieniem się na naszym 

terenie barszczu Sosnowskiego oraz jej szkodliwości jest konieczność podjęcia działań zmierzających 

do całkowitej jej likwidacji. Należy uchwalić przedmiotowy program, który informuje między innymi o 

miejscach występowania tej rośliny, na naszym terenie to Klukowo i Wyrzyki. Program zawiera również 

opis metod niszczenia barszczu. Stanowiska komisji odczytał Radny Roman Kalinowski” Komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały”. Salę opuścił Radny Ryszard Flont. Odczytano projekt 

uchwały, za jego przyjęciem głosowało 12 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Ad:12  

Wójt poinformował o nieodpłatnym nabyciu przez Gminę od Agencji Nieruchomości Rolnych działki 

położonej we wsi Bruliny. Jest to działka nr 258 o powierzchni 0,3300 ha z przeznaczeniem na budowę 

zbiornika sportowo – rekreacyjnego. Stanowiska komisji odczytała Radna Małgorzata Wiernicka 

„Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały”. Przystąpiono do odczytania projektu uchwały, za 

jego przyjęciem głosowało 12 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Ad:13 

Odpowiedzi na interpelacje: 
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 - interpelacja Radnego Dariusza Siemborskiego – Zakład Usług Wodnych w Mławie przesłał pismo z 

wyjaśnieniem dotyczącym płukania praz pracownika hydro filtru, jednocześnie poinformowano że do 

czasu kiedy nie nastąpi modernizacja ujęcia w Klukówku braki wody będą występowały. 

Na salę obrad wrócili Radni -  Dariusz Siemborski oraz Ryszard Flont. 

- interpelacja Radnej Jadwigi Wiśniewskiej – w ostatnim czasie wystąpiły mrozy i nie udało się wykonać 

prac na ul. Wiejskiej. Wójt poinformował, że w dniu jutrzejszym jest umówiony z właścicielem firmy i 

ustalą następny dogodny termin. 

Ad:14 

Wolne wnioski 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jerzy Dębski przedstawił protokół z przeprowadzonej kontroli w 

zakresie umorzeń podatkowych w 2015 roku. Protokół stanowi załącznik nr 5. 

Głos w sprawie bezdomnych psów zabrał sołtys wsi Klukowo Pan Grzegorz Ślubowski, który 

zaproponował aby psy były czipowane.  

Radny Dariusz Siemborski zaproponował partycypacje gminy w kosztach czipowania psów, każde 

podejmowane działania w tym kierunku są dobre. 

Radny Wacław Sakowski zadał pytanie dotyczące egzekwowania szczepień psów. Kto takie działania 

może podjąć? Wójt poinformował, że na następne spotkanie ustali czy taka osoba lub instytucja 

zajmuje się tym problemem. 

Radny Roman Kalinowski zauważył, że pobieramy opłaty od osób handlujących na targowisku ale brak 

jest na tym terenie toalety. Radny Siemborski zauważył, że warto by było postawić urządzenie typu TOI 

TOI i stworzyć lepsze warunki handlującym. 

Sołtys wsi Świercze - Siółki Pan Janusz Górecki zapytał czy zgodnie z prawem pobierany jest podatek 

od osób handlujących. Wójt poinformował, że opłata targowa to forma podatku należna gminie nie 

zależnie od terenu a jedynie od samego faktu prowadzenia handlu.  

Ad:15 

Przewodniczący zamknął XIII Sesję Rady Gminy Świercze o godz. 12.23. 

 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

                Wiesław Adamiak 

 

Protokół sporządziła: 

 Agnieszka Dębska 


